COMUNICADO nº 04/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019

ALTERAÇÃO DO ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

O CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA – CFQ, Autarquia Federal, pessoa jurídica de

Direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o número: 33.839.275/0001-72, com sede no

Setor de Autarquias Sul, Quadra 5 Bloco I, Brasília –, assessorado pela SOMA

Desenvolvimento Humano, inscrita sob o CNPJ: 02.408.064/0001-51 torna público o

ALTERAÇÃO DO ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO, para fins de CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA de

excepcional interesse público, conforme artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal,

para o suprimento de vagas temporárias e para formação de cadastro de reserva, de

acordo com o Edital de Processo Seletivo Simplificado  Nº 01/2019, conforme abaixo:

Onde se lê:

✓ Publicação do resultado preliminar da análise documental no sítio: 27/05/19
✓ Prazo para interposição de recursos da análise documental: 27 e 28/05/19

✓ Publicação do resultado definitivo da análise documental no sítio: 30/05/19

Leia-se:

✓ Publicação do resultado preliminar da análise documental no sítio: 28/05/19
✓ Prazo para interposição de recursos da análise documental: 28 e 29/05/19

✓ Publicação do resultado definitivo da análise documental no sítio: 31/05/19

Brasília, 24 de maio de 2019.

Conselho Federal de Química